

Intermédiaires de commerce non spécialisé

Echantillon : 1712

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	71952 €
Débours	4 €
Honoraires rétrocedés	553 €
Montant net des recettes	71396 €
Achats	1.2
Salaires nets	1.4
Charges sociales	0.4
Charges de personnel	1.8
CSG déductible	4.0
Autres impôts	1.6
Impôts et taxes	5.6
Loyers et charges locatives	2.0
Locations	0.6
Honoraires	2.9
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.4
Frais de déplacement	14.4
Charges sociales personnelles	18.8
Frais de réception	2.6
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	3.8
Charges externes	48.7
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	1.6
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	1.4
Bénéfice	42.4
Bénéfice comptable	30301 €

Auxiliaires financiers et d'assurance

Echantillon : 1254

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	283536 €
Débours	26 €
Honoraires rétrocédés	1170 €
Montant net des recettes	282340 €
Achats	0.3
Salaires nets	13.1
Charges sociales	7.8
Charges de personnel	20.9
CSG déductible	3.0
Autres impôts	2.5
Impôts et taxes	5.5
Loyers et charges locatives	4.8
Locations	1.0
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.9
Autres TFSE	2.0
Frais de déplacement	4.3
Charges sociales personnelles	14.8
Frais de réception	1.3
Fournitures de bureau	1.9
Autres frais divers de gestion	3.2
Charges externes	35.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.5
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.4
Pertes diverses	0.3
Dotations aux amortissements	1.0
Bénéfice	37.2
Bénéfice comptable	104948 €

Activités informatiques

Echantillon : 1123

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	104669 €
Débours	29 €
Honoraires rétrocédés	1476 €
Montant net des recettes	103164 €
Achats	1.2
Salaires nets	1.8
Charges sociales	0.7
Charges de personnel	2.6
CSG déductible	4.2
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	5.5
Loyers et charges locatives	6.5
Locations	1.2
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.4
Autres TFSE	1.4
Frais de déplacement	4.5
Charges sociales personnelles	18.9
Frais de réception	1.1
Fournitures de bureau	1.1
Autres frais divers de gestion	1.1
Charges externes	37.9
Produits financiers	0.5
Frais financiers	0.2
Résultat financier	0.3
Gains divers	0.6
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.1
Bénéfice	52.6
Bénéfice comptable	54229 €

Sciences physiques et sociales

Echantillon : 43

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	60775 €
Débours	0 €
Honoraires rétrocédés	391 €
Montant net des recettes	60383 €
Achats	1.0
Salaires nets	0.6
Charges sociales	0.2
Charges de personnel	0.8
CSG déductible	1.8
Autres impôts	1.7
Impôts et taxes	3.6
Loyers et charges locatives	4.2
Locations	0.7
Honoraires	2.9
Primes d'assurance	0.7
Autres TFSE	2.1
Frais de déplacement	8.0
Charges sociales personnelles	17.5
Frais de réception	2.9
Fournitures de bureau	1.7
Autres frais divers de gestion	2.2
Charges externes	43.0
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.2
Résultat financier	-0.2
Gains divers	4.1
Pertes diverses	0.0
Dotations aux amortissements	1.7
Bénéfice	53.8
Bénéfice comptable	32503 €

Services fournis principalement aux entreprises

Echantillon : 9832

Données : 2023

<i>en pourcentage</i>	<i>Ensemble des adhérents</i>
-----------------------	---------------------------------------

<i>Recettes encaissées</i>	112518 €
<i>Débours</i>	327 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	4854 €
<i>Montant net des recettes</i>	107336 €
<i>Achats</i>	1.3
<i>Salaires nets</i>	7.4
<i>Charges sociales</i>	4.0
<i>Charges de personnel</i>	11.4
<i>CSG déductible</i>	3.6
<i>Autres impôts</i>	1.3
<i>Impôts et taxes</i>	4.9
<i>Loyers et charges locatives</i>	5.0
<i>Locations</i>	0.9
<i>Honoraires</i>	2.6
<i>Primes d'assurance</i>	1.8
<i>Autres TFSE</i>	2.4
<i>Frais de déplacement</i>	5.8
<i>Charges sociales personnelles</i>	14.8
<i>Frais de réception</i>	1.6
<i>Fournitures de bureau</i>	2.6
<i>Autres frais divers de gestion</i>	3.3
<i>Charges externes</i>	40.8
<i>Produits financiers</i>	0.1
<i>Frais financiers</i>	0.3
<i>Résultat financier</i>	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.4
<i>Pertes diverses</i>	0.2
<i>Dotations aux amortissements</i>	1.5
<i>Bénéfice</i>	41.1
<i>Bénéfice comptable</i>	44107 €

Education

Echantillon : 1690

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	71909 €
Débours	41 €
Honoraires rétrocedés	1931 €
Montant net des recettes	69936 €
Achats	1.9
Salaires nets	8.2
Charges sociales	3.3
Charges de personnel	11.4
CSG déductible	2.9
Autres impôts	1.7
Impôts et taxes	4.6
Loyers et charges locatives	7.4
Locations	2.0
Honoraires	3.0
Primes d'assurance	1.4
Autres TFSE	4.2
Frais de déplacement	10.7
Charges sociales personnelles	12.8
Frais de réception	1.4
Fournitures de bureau	2.4
Autres frais divers de gestion	3.0
Charges externes	48.3
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	1.7
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	2.6
Bénéfice	32.3
Bénéfice comptable	22566 €

Santé et activités sociales

Echantillon : 79165

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	114105 €
Débours	40 €
Honoraires rétrocédés	6657 €
Montant net des recettes	107409 €
Achats	3.2
Salaires nets	2.7
Charges sociales	1.4
Charges de personnel	4.1
CSG déductible	4.0
Autres impôts	1.3
Impôts et taxes	5.3
Loyers et charges locatives	5.8
Locations	3.3
Honoraires	1.7
Primes d'assurance	0.8
Autres TFSE	3.1
Frais de déplacement	5.2
Charges sociales personnelles	15.1
Frais de réception	0.7
Fournitures de bureau	1.6
Autres frais divers de gestion	1.7
Charges externes	38.9
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.3
Résultat financier	-0.3
Gains divers	3.0
Pertes diverses	0.1
Dotations aux amortissements	1.4
Bénéfice	49.7
Bénéfice comptable	53369 €

Activités récréatives culturelles et sportives

Echantillon : 4676

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

<i>Recettes encaissées</i>	65020 €
<i>Débours</i>	56 €
<i>Honoraires rétrocédés</i>	1938 €
Montant net des recettes	63026 €
Achats	5.0
<i>Salaires nets</i>	1.0
<i>Charges sociales</i>	0.3
Charges de personnel	1.3
<i>CSG déductible</i>	4.0
<i>Autres impôts</i>	1.0
Impôts et taxes	5.0
<i>Loyers et charges locatives</i>	4.8
<i>Locations</i>	0.7
<i>Honoraires</i>	3.4
<i>Primes d'assurance</i>	0.8
<i>Autres TFSE</i>	4.0
<i>Frais de déplacement</i>	7.3
<i>Charges sociales personnelles</i>	10.9
<i>Frais de réception</i>	2.1
<i>Fournitures de bureau</i>	2.1
<i>Autres frais divers de gestion</i>	2.6
Charges externes	38.7
<i>Produits financiers</i>	0.0
<i>Frais financiers</i>	0.3
Résultat financier	-0.2
<i>Gains divers</i>	1.6
<i>Pertes diverses</i>	0.1
<i>Dotations aux amortissements</i>	3.0
Bénéfice	48.2
Bénéfice comptable	30408 €

Services personnels

Echantillon : 271

Données : 2023

en pourcentage

Ensemble
des
adhérents

Recettes encaissées	42967 €
Débours	5 €
Honoraires rétrocédés	1092 €
Montant net des recettes	41870 €
Achats	4.0
Salaires nets	1.9
Charges sociales	0.3
Charges de personnel	2.2
CSG déductible	3.4
Autres impôts	2.0
Impôts et taxes	5.4
Loyers et charges locatives	11.4
Locations	0.6
Honoraires	4.0
Primes d'assurance	1.1
Autres TFSE	3.8
Frais de déplacement	6.5
Charges sociales personnelles	16.4
Frais de réception	1.6
Fournitures de bureau	2.8
Autres frais divers de gestion	5.1
Charges externes	53.2
Produits financiers	0.0
Frais financiers	0.4
Résultat financier	-0.4
Gains divers	2.1
Pertes diverses	0.2
Dotations aux amortissements	2.0
Bénéfice	34.7
Bénéfice comptable	14525 €